Martinho das Amoreiras, solicitando a concessão de um apoio financeiro que a ajude a concluir 

o pagamento do projecto aos arquitectos responsáveis pela obra de construção do Lar de S. 

Martinho das Amoreiras; foi proposta pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, a 

atribuição de um subsídio no valor de € 75.000 (SETENTA E CINCO MIL EUROS ), para a 

Casa do Povo de São Martinho das Amoreiras, a atribuir em duas tranches iguais, uma delas a 

liquidar de imediato e a outra nos meses de Maio/Junho, conforme as disponibilidades 

financeiras.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir um 

subsídio no valor de € 75.000 (SETENTA E CINCO MIL EUROS ), à Casa do Povo de São 

Martinho das Amoreiras, devendo a primeira tranche no valor de € 37.500 (TRINTA E SETE 

MIL E QUINHENTOS EUROS) ser liquidada de imediato, sendo a segunda liquidada nos 

meses de  Maio/Junho, conforme as disponibilidades financeiras.------------------------------------- 

----------REGULAMENTO PARA A ALIENAÇÃO DE LOTES DE TERRENO 

PERTENCENTES AO PATRIMÓNIO DO MUNICÍPIO  -  PROJECTO:- Foi presente o